
 

CS    CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 30.11.2016  

COM(2016) 862 final 

ANNEX 1 

  

PŘÍLOHA 

  

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 

o rizikové připravenosti v odvětví elektřiny a o zrušení směrnice 2005/89/ES 

 



 

CS 2   CS 

 

PŘÍLOHA 

Šablona pro plán rizikové připravenosti 

Níže uvedené šablony se vyplňují v angličtině. 

OBECNÉ INFORMACE 

– Název příslušného orgánu, který odpovídá za vypracování tohoto plánu 

– Členské státy v regionu 

1. SHRNUTÍ SCÉNÁŘŮ ELEKTROENERGETICKÝCH KRIZÍ 

Krátce popište rizikové scénáře zjištěné na regionální a vnitrostátní úrovni v souladu 

s články 6 a 7, včetně popisu použitých předpokladů. 

2. ÚLOHA A POVINNOSTI PŘÍSLUŠNÉHO ORGÁNU 

Vymezte úlohu a povinnosti příslušného orgánu a subjektů, jimž byly svěřeny určité 

úkoly. 

3. POSTUPY A OPATŘENÍ BĚHEM ELEKTROENERGETICKÉ KRIZE 

3.1. Vnitrostátní postupy a opatření 

a) Popište postupy dodržované v případech elektroenergetické krize, včetně 

odpovídajících režimů informačních toků. 

b) Popište preventivní a přípravná opatření. 

c) Popište opatření ke zmírnění elektroenergetických krizových situací, zejména 

opatření na straně poptávky a dodávky, a vysvětlete, za jakých okolností lze 

tato opatření použít, zejména co zapříčiňuje spuštění jednotlivých opatření. 

Uvažuje-li se o netržních opatřeních, musí být řádně zdůvodněna v souvislosti 

s požadavky uvedenými v článku 15. 

d) Poskytněte podrobný plán odlehčování a uveďte, kdy a za jakých okolností má 

k odlehčování dojít, hodnotu odlehčeného zatížení a koho se odlehčování týká. 

Určete, které kategorie odběratelů elektřiny by měly být zvláště chráněny proti 

odpojení, a vysvětlete, proč je jejich ochrana nutná s ohledem na ochranu 

osobní bezpečnosti. 

e) Popište mechanismy určené k informování veřejnosti o elektroenergetické 

krizi. 

3.2. Regionální postupy a opatření 

a) Popište dohodnuté mechanismy spolupráce v rámci regionu, které zajistí 

vhodnou koordinaci před elektroenergetickou krizí a v jejím průběhu, včetně 

rozhodovacích postupů zajišťujících vhodnou reakci na regionální úrovni. 

b) Popište dohodnutá opatření uplatňovaná v souběžných krizových situacích, 

včetně určení prioritních odběratelů a regionální plány odlehčování, jakož i 

finanční ujednání pro účely pomoci s předcházením elektroenergetické krizi 

nebo jejím zmírňováním. V rámci popisu těchto ujednání mimo jiné uveďte 



 

CS 3   CS 

příčinu, která poskytnutí pomoci spouští, vzorec pro výpočet nebo částku, 

plátce a příjemce náhrady a rozhodčí pravidla. Upřesněte, kdy a jak se 

regionální plány odlehčování spouštějí. 

c) Popište mechanismy sloužící ke spolupráci a koordinaci opatření před 

elektroenergetickou krizí a během ní, které jsou zavedeny s dalšími členskými 

státy mimo region, jakož i se třetími zeměmi v rámci příslušné synchronně 

propojené oblasti. 

4. KRIZOVÝ MANAŽER NEBO TÝM 

Uveďte, kdo zastává funkci krizového manažera nebo kdo tvoří krizový tým a 

vymezte jejich úlohu. Uveďte kontaktní údaje. 

5. KONZULTACE SE ZÚČASTNĚNÝMI STRANAMI 

V souladu s čl. 10 odst. 1 prosím popište mechanismus používaný ke konzultacím a 

zjišťování výsledků konzultací uspořádaných pro účely vypracování tohoto plánu s: 

a) elektroenergetickými a plynárenskými podniky; 

b) příslušnými organizacemi zastupujícími zájmy domácností; 

c) příslušnými organizacemi zastupujícími zájmy průmyslových odběratelů 

elektřiny, včetně plynárenských podniků; 

d) národními regulačními orgány. 

6. PROVĚRKY PŘIPRAVENOSTI NA STAV NOUZE 

a) Uveďte časový harmonogram pro každoroční regionální (případně i 

vnitrostátní) simulaci odezvy na elektroenergetické krizové situace v reálném 

čase. 

b) V souladu s čl. 12 odst. 1 písm. d) uveďte dohodnuté postupy a zapojené 

subjekty. 

Při aktualizacích plánu: popište stručně prověrky uskutečněné od přijetí posledního 

plánu a hlavní výsledky. Uveďte, jaká opatření byla v důsledku těchto prověrek 

přijata. 

 

 


	Obecné informace
	1. Shrnutí scénářů elektroenergetických krizí
	2. Úloha a povinnosti příslušného orgánu
	3. Postupy a opatření během elektroenergetické krize
	3.1. Vnitrostátní postupy a opatření
	3.2. Regionální postupy a opatření

	4. Krizový manažer nebo tým
	5. Konzultace se zúčastněnými stranami
	6. Prověrky připravenosti na stav nouze

